交通工程学院关于鼓励教师参与学生就业工作的意见

第一条  学院成立大学生就业工作领导小组，定期召开就业工作会议，及时查找问题，确保毕业生就业工作机构、人员、投入到位。

第二条  就业工作是教师的重要职责，全体教师要积极参与学生的就业推介工作。

每年3月中旬，开展教师与未就业同学“一帮一、结对子”活动，有条件的教师至少帮扶一名未就业同学实现就业。

系（实验室）每年要组织举办一次专业研讨会，力争新增一家就业实习基地。

学院建立大学生就业工作咨询室，就业辅导员和毕业生辅导员轮流值班，定期接受学生咨询。

   第三条  毕业设计指导教师应将其所带学生的就业推荐工作放在等同于教学的重要位置，在做好正常教学工作的同时，应积极为其所带学生推荐就业单位，对报考研究生的学生指导其如何填报志愿，进行复试、调剂等指导。

   第四条  学院在每年9月对老师指导学生的就业情况（考研计入就业）进行统计，对推荐就业岗位较多及成功推荐学生就业（以网签为准）数量较多的教师，在学院评选“就业工作优秀指导教师”时，给予优先考虑。

  第五条 每年10月下旬评选交通工程学院“就业工作优秀指导教师”，颁发证书并给予适当奖励。

  第六条  对获评“就业工作优秀指导教师”的老师，学院在评优、评奖和职称评定中，在同等情况下给予优先考虑。

  第七条  本意见自2014年09月01日起执行，解释权归交通工程学院。